令 和 ８ 年 ３ 月 ９ 日

報道機関各位                           北九州市八幡東区役所

【 結団式開催概要 】

１ 日 時  令和８年３月１６日（月）  １０時 から １１時 まで

         ※小雨決行、荒天時は祝町市民センターで開催

（前日１３時までに判断）

2 場 所  荒生田一丁目西公園（八幡東区荒生田一丁目２番）

3 実 施 内 容  支援企業等の紹介、花苗の記念植え付け、記念撮影など

4 支援対象団体  荒生田一丁目西公園愛護会、荒生田一丁目東公園愛護会

5 支援企業等  ① 専門学校西日本昴自動車工科大学校

② 福岡ひびき信用金庫荒生田支店

③ 認定 NPO 法人フードバンク北九州ライフアゲイン

④ 北九州市立槻田中学校

※結団式当日は、多くの報道機関の皆様の取材をお待ちしています。

～ 活動継続が厳しい公園愛護会を地元企業などが支援！ ～

【お問い合わせ】

八幡東区役所 まちづくり整備課 ℡093-671-0805

担当：松藤（課長）・神岡（係長）

八幡東区役所では、会員の高齢化などを理由に活動の継続が困難になった公園愛護

会を地元企業などが支援する『みんなの公園サポートプロジェクト』をスタートしま

す。

公園愛護会は、地域住民が主体となり公園の清掃や除草等の活動を行う団体です

が、6 年間で区内の１１団体が解散するなど、今後の公園愛護活動の継続が課題とな

っています。今回、活動継続に不安を抱える 2 つの公園の支援を周辺企業等に働き

かけたところ、令和８年度から、４つの企業等の支援が決定しました。

つきましては、下記のとおり『公園愛護会と支援企業等との結団式』を開催します。

助け合うことで

もっと、彩のある

公園になるね！

八幡東区版・みんなの公園サポートプロジェクトがスタート

市内初！！ おせっかい区役所